



پوششی‌ها و انگاره‌های بی‌پایان

بل جوئل

کسی یافت می‌شود تا شیفته کسالت‌باری و رکود باشد؟ ما پیش از این در چنین نقطه‌ای قرار نداشتیم که تا قبل از شروع تورنمنت با هیجان و شوری به این نکته می‌اندیشند که چگونه می‌توانیم در برابر پاراگوت‌هاش بسان انسانی باشیم که از فرط کسالت و برسانیم و پس از شروع آن و مشاهده نتیجه‌اش بسان انسانِ باشیم که از فرط کسالت و لبریز گشتن شکیبایی‌اش بر زمین دراز بکشد و چشم‌هایش را ببندد! اگر با نگاهی متصفانه به این تصویر بنگریم درمی‌یابیم که انگلستان هیچگاه آن طراوت و هیجان را در نمایشش در برابر پاراگوئه نداشت. اما خب! وقتی دیروز صبح به جدول گروه‌مان «دید» می‌زدم آتقدلر‌ها هم اوضاع را ناامیدکننده نیافتیم. انگلستان در صدر گروهش جای دارد و این نمی‌تواند آتچنان بد باشد. وقتی که عملکرد و زیبایی فوتبال در زیر سایه نتیجه سرافکننده می‌شود آن زمان است که باید احساس خطر کرد برای از دست دادن سرزندگی فوتبال! بله! انگلستان در برابر پاراگوئه عملکرد ضعیف و انتقادآمیزی از خود ارائه داد. بسیار پایین‌تر از حد استاندارد است که از پیش برای این تیم نتیجه‌پذیریم. اما یک پیروزی ساده در برابر ترینیداد و توباگو در عصر پنجشنبه می‌تواند این تیم را به مرحله بعدی سوق دهد. در این ۵۰ و اندی ساعت که از آن بازی سپری شده است کم‌کم شکوه‌ها و نگاه بدبینانه و همه آن غرولنده‌ها کم‌رنگ شده، و حالا مردم به این نکته می‌اندیشند که ما چگونه می‌توانیم در ادامه راه توان سرعتی مان را افزایش دهیم و همان مجموعه‌ای باشیم که از ما توقع می‌رود! اجازه دهید کمی ساده بنویسم! به‌رغم اینکه می‌دانم دیگر این روزها نتیجه‌ای قطعی پیش از مسابقه وجود ندارد و اینکه تمام تیم‌های حاضر در چنین تورنمنت‌هایی حتی اگر این تیم به کوچکی و کم اعتباری T&T (ترینیداد و توباگو) باشند تا بین‌دندان مسلح و سازمان‌یافته‌شده‌اند اما کاملاً یقین دارم که انگلستان به راحتی T&T را از پیش روی کنار خواهد زد!

سناریوی حیرت‌انگیزی است. وقتی اکنون همه از میان انگلیسی‌ها از عملکرد و شیوه گردش توپ تیم کشورشان گله دارند اما همین افراد و یا بهتر بگویم تمام مخاطبان جام از عملکردحیرت‌انگیز و قابل تحسین T&T در برابر سوئد آن هم به رغم از دست دادن یک مهره در اوایل نیمه نخست شگفت‌زده شده‌اند. این مجموعه مرا متاثر ساخت؛ او تن خودفروالیست‌های این کشور که مرایش از بقیه از خودبیخود ساخت «دنیس لاورنس» و نیز شریکش در خط دفاعی و مدافع گلینگ‌م یعنی «برنت سانچو» بود. او به همان اندازه بازی‌اش چشم مرا خیره کرد که ریکلمه در نقشه آرژانتین در برابر ساحل عاج...! امروز که دارم این تیم را بنویسم از مجاسل و استعدادها و نکته‌های مثبت این تیم سخن می‌گویم، که البته در عوض به عنوان یک انگلیسی از ته قلب دوست دارم صبح جمعه که برای گاردین تحلیل بازی T&T را بخوام نوشت از ضعف‌ها و نکته‌های بحث‌برانگیز شاکردان‌بین‌های فکر مطلب بپوشم؛ پس از بازی با پاراگوئه، انتقادات بسیاری به سوی اریکسون و بازیکنانش سرازیر شد. اینکه بازیکنان در دادن پاس به یکدیگر آن چنان چشم‌نواز و موثر عمل نمی‌کردند، حفظ توپ و نگهداری آن و تسلطمان بر جریان بازی نامیدکننده بود و دیگر اینکه کم‌کم به سبزی شدن زمان قراها و بدن‌ها تحویل رفتند و تیم هارمون‌ی آشنایش را از دست داد. باید بگویم که من نیز با این تئوری آشکار هم‌نظر هستم که تیم کنونی مان از منظر غنای فردی و توانایی‌های انفرادی یک تیم بی‌تظیر است. مسئله دیگر که بسیار بر روند حرکتی و نظم و نظام تیمی انگلستان اثر گذاشت، شرایط جوی فرانکفورت و گرمای سرگیجه‌آوری بود که چنین عاملی برای یک دست مهره‌هایی که با سرعت بالا بازی می‌کنند دردسرساز است! خب! برای چند دقیقه می‌توان در چنین شرایطی دوام آورد اما وقتی که به اواخر بازی نزدیک می‌شوید، کم‌کم حس می‌کنید انتقاد نازی‌برایان در حال وقوع است. شرایطی که به صورت طبیعی آن را تجربه نکرده‌اید. خوشبختانه نکته‌ای که می‌تواند سبب امیدواری شود این است که بازی بعدی‌مان با T&T در ساعت ۱۹/۳۰ آغاز خواهد شد و در آخرین نبردمان باید به مصاف سوئد برویم. آن هم در شب...!

گذشته از اینها در بازی نخست در برابر پاراگوئه ما یک بری صفر پیروز شدیم. در حالی که بازیکنان تیم می‌دانستند که توانایی شکست دادن رقیب لاتینی‌شان آن هم با نتیجه‌ای سنگین را دارند. اما خب! بر طبق این سناریو انگلستان ضرورتی ندید تا خود در ۹۰ دقیقه به دردمر بیندازد تا گل‌های زده‌اش را افزایش دهد. ولی از نکته‌ای نباید غفلت کرد. اگر مثلاً این تیم را به جای پیروزی با حداقل اختلاف، آنگاه ۳ بر صفر مغهور می‌ساختیم، می‌توانستید تصور کنید که مردم تا اندازه هیجان‌زده و لبالب از شور می‌گشتند؟ اما حتی اگر در صورت آن پیروزی کم‌رنگ انگلستان به یک برتری بر دو بر صفر نیز دست می‌یافت امروز دیگر چنین نکات منفی‌ای علیه مجموعه سرازیر نمی‌شد. مثلاً استیون جرارد در آن بازی واقعاً «آتی» نبود که در لیورپول نشان می‌دهد. شاید دلیلی هم نداشت تا تمام توان و انرژی‌اش را تخلیه کند! یا به یاد نمی‌آورم پل رابینسون به‌رغم تمکک قابل توجه پاراگوئه بر توپ در نیمه دوم، در طول مسابقه به دردمر افتاده باشد. حقیقتاً انگلستان در طول مسابقه تحت فشار قرار نگرفت. نمی‌توانم حتی اگر بخواهم نیز تعویض مایکل اودون در نیمه دوم را غیرقابل باور بخوانم. زیرا اوون در سال جدید بیش از یک نیمه در نیوکاسل بازی نکرد و همین دوری از شرایط بازی موجب شد تا نتواند تمام توانش را به تیم القا کند. همین موجب امیدواری است که در بازی پنجشنبه برابر T&T تأثیرش بر جریان بازی پررنگ‌تر و ملموس‌تر باشد. این نمی‌تواند دیگر در قبال این نکته بی‌تفاوت باشم. به اندی جانسون و جرم فن‌فوق می‌دم که وقتی در حال تماشای بازی کشورشان بودند حیرت‌زده و متعجب شوند. در آن مسابقه بیرون رفتن اوون و متعاقب آن جایگزینی مهاجمانی چون این دو به جای او می‌توانست تصمیمی غفلاتی و منفعتی به نظر آید. راستی! مگر اریکسون نتو ولکات را ندارد؟ مگر او رانبرده...! اگر به او اعتقاد دارد چرا بازی‌اش نداد؟ اگر به او ایمان ندارد پس چرا او را با مجموعه همراه ساخته...! اینها معادلات و پرسش‌های مسجوهلی است که پنجشنبه خواهد شد!

سرمربی ویگان آتلتییک و ستون‌نویس گاردین در جام جهانی ۲۰۰۶

سهیل نوری پناه: چنین جمله‌ای برای مردم اسپانیا- حال از هر ایالتی!- دیگر یک کلیشه کسل‌کننده و تهوع‌آور است. کشوری که در اروپا حداقل فوتبال را در سیطره خود می‌پسندارد انتظار دارد این‌بار «لاسلکسیون» به مدب بهره‌جستن از ستارگان متعددش خصوصاً در خط میانی در آستانه جام و با تصاحب آن برسد. فوتبالی که در سطح باشگاهی خود را برتر می‌داند- گرچه آمار نیز این را تصدیق می‌کند- در گودال بی‌رحم و احساس «این» فوتبال آن سال‌ها که دهه‌هاست رنگ موفقیت را در سطح ملی به خود ندیده است. آلفردو رلانیو سردبیر روزنامه آس مادرید به خصوص تیم کنونی که لوپیس آراگونس در آخرین وظیفه مربیگری‌اش مسئولیت هدایت آن را عهده‌دار است می‌نویسد:

«این بار آلمان و سال ۲۰۰۶! سال‌ها است که به امید قهرمانی به چنین تورنمنتی می‌رویم و هر بار حال به هر شیوه‌ای در چنگال ناکامی دست و پا می‌زنیم. اما این مرتبه قلبم چیز دیگری می‌گوید. یعنی می‌توانیم؟!»

بله! این بار و «این» اسپانیا حقیقتاً می‌تواند؛ چون

وقتی نگاهی به مهره‌ها و ستاره‌های متعدد دانای

هورتالتسا بیندازیم به چنین تلقی از «لاسلکسیون» خواهیم

رسید:

مجموعه‌ای لبالب از استعداد که به لطف حضور چهره‌های متعدد این تیم در باشگاه‌های دیگر اروپا- بهتر است بگویم بریتانیا که از دل آن استعدادها بدب به بهترین‌ها می‌شوند و لازم نیست نمونه‌های متعدد آن را برشمریم!- از صافی حرفه‌ای‌گری و استحکام آشنای این فوتبال گذر کردند و حال در بهترین دوران فوتبالشان به سر می‌برند. مثلاً لازم نیست از توانایی‌های آخرین محصول این کشور که وقتی از صافی فوتبال قدرتی و حرفه‌ای انگلستان عبور کرد و بدل شد به بهترین پدیده فوتبال اروپا سخن بگویم. یعنی سسک فابرگاس!

این فوتبال که در آن امثال ژابی آلونسو، سسک فابرگاس، لوئیس گارسیا، ری پینا، اسیر دل اورنو و خوسه آنتونیو ریس از چنین فضایی تبدیل به فوتبالیست‌هایی با درک کاملی از توانایی‌ها و وظایف می‌شوند چرا باید با تلفیق آنها با ستاره‌های «لالیگالی‌اش!» بسان راول، پوپول، فرناندو تورس، ژاوی و ایگر کاسیاس به قهرمانی در جام جهانی امید نداشته باشد. این تنها مقدمه‌ای بود بر حال و احوال کشوری که فوتبال را می‌پرستد و این روزها جد از گوبازی‌های مروج در پامپلونا و فوتبال در جای‌جای ایالاتی چون کالیسیا، کاستین، اندولوسین، کاتالان، والنسین و باسک حال سرگرمی‌هایی چون هندبال، فومول یک و تنیس نیز در این دبار در میان طیف گسترده مردم محبوب گشته است. اما این بار... فوتبال... شاید؟!

وقتی اسپانیا به لایپزیک می‌رود تا نخستین دیدارش را در جام جهانی ۲۰۰۶ آن هم با امید و روحیه‌ای بی‌تظیر برابر وارثان والری لوبانوفسکی انجام دهد، قابل پیش‌بینی خواهد بود احساسات هاداران این کشور آن هم در شرایطی که این بار بی‌تاب‌تر از هر زمان به فکر قهرمانی هستند. آراگونس برای قهرمانی و یا حداقل حضور در جمع چهار تیم جهان که بی‌تردید همین می‌تواند برای مردم این کشور دستاوردی باشکوه تلقی شود آتقدلر ستاره و مهره روتانا در اردویش می‌بیند که گهگاهی چنین ترفایک حاکم در مناطق مختلف میدان او را دچار سرگیجه می‌کند. این پرسش‌ها و معماهای «چندگزینه‌ای» بیشتر در درون دروازه، سمت چپ و راست خط دفاعی، کمربند خط میانی و با کمی مبالغه در خط حمله پرنگ‌اند! شریط جوی فرانکفورت و زمین سه دروازه‌بان بزرگ و آماده چون ایگر کاسیاس- که در این سه فصل بی برکت مادرید! حقیقتاً او شایسته صفت کهنکشانای بوده است- سانتی کانیزارس- که در فصلی که گذشت یکی از ارکان اصلی پرواز دوباره تیم کیکه فلورس بود- و نیز پیه ریپنا- که این کاتالونیایی در آنفیلد دیگر «کپ»‌ها را از ناتوانی سنگرشان تا مرز پرگ می‌ش نمی‌برد- سه نامی هستند که بی‌شک هر یک از این سه می‌توانستند در

بهترین تیم‌های جام جهانی جایگاهی ثابت و قابل اعتبار برای خود مهیا کنند. نکته وقتی شیرین می‌شود که بدانیم دروازه‌بان قهرمان اسپانیا و اروپا یعنی ویکتور والدس به سبب همین شلوعی جایی در اردوی «لاسلکسیون» ندارد! به احتمال فراوان این بار نیز ایگر کاسیاس است که گوی رقابت از سانتی کانیزارس ۲۷ساله و بسیار کارکنشه را می‌رباید و در درون دروازه اسپانیا نقش ناجی- صفتی که بحق پرازنده‌اش است- را ایفا می‌کند. او در آخرین گفت‌وگویش تا پیش از نبرد حساس با اوکراین حرف‌های جالبی به روزنامه‌مادریدی مارکا می‌زند: «خیلی‌ها از جمله توده خاصی از مردم به توانایی‌ها و موقعیت ما ایمان ندارند. اما باید این تیم را باور داشت و به آن اعتماد کرد. بدشانس؟ آه... چه واژه آشنایی است برای اسپانیا... سال‌ها است

با چنین بدقابلی‌هایی ناکام شده‌ایم. اما این بار امیدوارم چنین حادثه‌ای به سراغ ما نیاید.» کاسیاس می‌داند که بازی نکردن آندره شوچنکو- که در میان دیگر هم‌تیمی‌های بسان پادشاهی است در میان گداه‌ها- یک موهبت بزرگ است. اما او ظاهر حرفه‌ای‌اش را از دست نسیم-ددهد و می‌گوید: «شوچنکو دیگر نریاز به احساسات هاداران این کشور آن هم در شرایطی که این بار بی‌تاب‌تر از هر زمان به فکر قهرمانی هستند. آراگونس برای قهرمانی و یا حداقل حضور در جمع چهار تیم جهان که بی‌تردید همین می‌تواند برای مردم این کشور دستاوردی باشکوه تلقی شود آتقدلر ستاره و مهره روتانا در اردویش می‌بیند که گهگاهی چنین ترفایک حاکم در مناطق مختلف میدان او را دچار سرگیجه می‌کند. این پرسش‌ها و معماهای «چندگزینه‌ای» بیشتر در درون دروازه، سمت چپ و راست خط دفاعی، کمربند خط میانی و با کمی مبالغه در خط حمله پرنگ‌اند! شریط جوی فرانکفورت و زمین سه دروازه‌بان بزرگ و آماده چون ایگر کاسیاس- که در این سه فصل بی برکت مادرید! حقیقتاً او شایسته صفت کهنکشانای بوده است- سانتی کانیزارس- که در فصلی که گذشت یکی از ارکان اصلی پرواز دوباره تیم کیکه فلورس بود- و نیز پیه ریپنا- که این کاتالونیایی در آنفیلد دیگر «کپ»‌ها را از ناتوانی سنگرشان تا مرز پرگ می‌ش نمی‌برد- سه نامی هستند که بی‌شک هر یک از این سه می‌توانستند در

ایکه می‌تواند برای ما ایجاد دردمر کند، چند مدافع ما را مشغول خود می‌کند و همین موجب می‌شود که برای دیگر مهاجمان اوکراین قضا ایجاد شود!»

بله! حضور شوچنکو در لایپزیک می‌تواند وظیفه مدافعانی چون کارلس پوپول و پابلو ایپائینه را سخت‌تر کند.

این دو گرچه یکی کاپیتان قهرمان اروپاست و برای خود مدافعی است در سطح کلاس جهانی و دیگری هنوز جویای

ورزشی



اگر بدنشانی مجال دهد

این مرتبه؟ حتماً...

نام است و گهگاه اشتباهات عجیب نیز از او سر می‌زند اما نمونه کاملی از یک زوج ایده‌آل در خط دفاعی هستند. کارلس پوپول مدافعی که بارزترین ویژگی‌اش جنگندگی، بازیخوانی و تبحرش در تهییج هم‌تیمی‌هایش است سال‌هاست به عنوان برترین مدافع این کشور مطرح شده است. اما کوتاهی قামتش همیشه بزرگترین دشمنش بوده است. اما پابلو ایپاز مردی است با قامتی نزدیک به یک متر و ۹۲ سانتی‌متر که بر خلاف پوپول که تنها ۱۷۶ سانتی‌متر بلندی قامت دارد در توپ‌های هوایی تخصص خاصی دارد. او بالاخره توانست جایش را در تیم ملی ثابت کند و از ضعف‌های مکرر کارلوس مارکنا در والنسیا بهره‌برد. او در آتلتیکو مادریدی بازی می‌کند و اتفاقاً در آنجا نیز در کنار خود مدافعی می‌بیند که از لحاظ بلندی برابر است با کارلوس پوپول... یعنی لوئیس پریا کلمبلیا...!

اما کارهای خط دفاعی چه در چپ و چه در راست مکانی است که یکی از معماهای دانای هورتالتسا یعنی آراگونس از آنجاست
داور: ماسیمو بوساکا (سوئیس)
ترکیب احتمالی اسپانیا:
۱- کاسیاس ۱۵- سرجیو راموس ۵- کارلوس پوپول ۲۲- پابلو ایپاز ۳- ماریانو پرتیا ۱۶- مارکوس سنا ۱۴- ژابی آلونسو ۸- ژاوی ۱۱- لوئیز گارسیا ۹- فرناندو تورس ۲۱- دیوید ویا
ترکیب احتمالی اوکراین:
۱- شووکوفسکی ۵- یزرسکی ۶- آندری روسول ۱۷- ولادیسلاو واشچوک ۲- آندری نسماچنچی ۱۴- آندری هوسین ۲- آتاتولی تیموشچاک ۸- اولگ شلایف ۲۱- روسلان روتان ۱۱- سرهی ربروف ۲۰- اولکسی بلیک

ایکه می‌تواند برای ما ایجاد دردمر کند، چند مدافع ما را مشغول خود می‌کند و همین موجب می‌شود که برای دیگر مهاجمان اوکراین قضا ایجاد شود!»
بله! حضور شوچنکو در لایپزیک می‌تواند وظیفه مدافعانی چون کارلس پوپول و پابلو ایپائینه را سخت‌تر کند.
این دو گرچه یکی کاپیتان قهرمان اروپاست و برای خود مدافعی است در سطح کلاس جهانی و دیگری هنوز جویای



غنایی ترجیح داد تا بیرون برود و استراحت کند. اما آمدن ایپشل- دل پیرو- و بعد هم یاکوئینا همه چیز را روبه‌راه کرد. ایپتالیا مقابل غنا تارما راه را امتحان کرد دو گل گرز، یک بار توپ به قبل دروازه برخورد کرد و دو بار هم کینگستون مانع گل شد. البته غنا هم حریف کوچکی نبود. آنها حتی روی خطای دروسی که می‌توانست یک پناثی برای غنا باشد به داور معترض بودند. اما نقطه قوت آفرقایی‌ها که با اسین و آپا همراه بود در نقطه دیگر و با ضعف کوفرو و فرانسه‌هوا می‌شد و همین برای حریف اروپایی کافی بود تا حساب بازی

انجام وظایفش را جبران نماید. اما چرا او به سمت راست خط دفاعی منتقل شده است؟ زیرا او یکی از سریع‌ترین مدافعان حال حاضر دنیاست و آراگونس آتقدلر کارکنشه و باهوش است که بداندن از او در کجای زمین استفاده کند؟! در سمت راست اوضاع به مراتب بهتر و امیدوارکننده‌تر است. پس از مصدومیت اسیر دل هورنو و متعاقب آن بازگشتش به اسپانیا مانوئل پرنپا گوی سبقت را از خوان کایدویلا ربود و با اختیار کردن ملیت اسپانیایی بسان مارکوس سنا به جام جهانی راه یافت. حال در سمت چپ رقابت اصلی میان پرنپا و آنتونیو لوپز است که اولی به قول همکارى که می‌گفت: «پرنپا باعث شده تا ختافه تیم جذابی شود» در حال حاضر یکی از بهترین کاشته‌زن‌های دنیا است. شورت‌های زیباترین گل اروپا را به بارسلونا در فصل اخیر به ثمر رساند. با اینکه آنتونیو لوپز در فصل گذشته در ترکیب روخی بلانکو- آتلتیکو مادرید- عملکرد مثبت ولى احتمالاً این پرنپا است که آن منطقه را به سیطره خود در خواهد آورد. در خط میانی اوضاع نیز بسان دو سمت از منطقه دفاعی است.

حضور ژاوی هرناندز، ژابی آلونسو، آندرس اینه‌ستا، سسک فابرگاس و دیوید آلبلدا انتخاب را برای آراگونس دشوار ساخته است. او برای کمربند خط میانی‌اش و استحکام آن مارکوس سنا را اسپانیایی ساخت. او نسخه دیگری است از کلود مالکله... در کنار او ژابی آلونسو و ژاوی قرار خواهند گرفت. حتی اگر بدانیم سسک فابرگاس در فصلی که گذشت از تمامی این جمع آماده‌تر بود. اما جدا از این در زمان‌های خاصی از بازی که تیم احتیاج به خلایت و سرعت دارد آندرس اینه‌ستا که فصل بی‌تظیری را در کاتالان سپری کرد به زمین خواهد آمد و برای کارهای دفاعی این دیوید آلبلدا خواهد بود که جانشین یکی از هافبک‌های پاسور می‌شود. هر چند ممکن است آراگونس از میان ژابی و راوای یکی را فدای سسک فابرگاس کند که اکنون آماده‌ترین است! با سمت چپ، یعنی جایی که بال وظیفه حرکات لب خط دارد حضور خوسه آنتونیو ریس محتمل است. او در آرسنال فصل خوبی را پشت‌سر گذاشت. اما با این حال شاید خیلی‌ها آرزو می‌کردند ای کاش ویسته می‌توانست با آمادگی دو سال گذشته‌اش به جام جهانی بیاید و آن منطقه را از آن خود کند. در سمت راست اوضاع چندان مساعد نیست. آن هم به‌رغم حضور جوانی لبریز از سرعت و قابلیت چون خاوکیین سانچس... او مانند تیم ایالتش در آندلس یعنی رئال بتیس بدترین فصل ممکن را سپری کرد. او در دوران رکود فوتبالش به سر می‌برد. اما با این حال در سمت راست انتخاب نخست آراگونس خواهد بود. شاید همین عدم توفیق در لالیگای اخیر برای او موجب انگیزه شود که با نمایش‌های عالی‌اش در آلمان بار دیگر بر سر زبان‌ها بیفتد.

گرچه خیلی‌ها از جمله خودم به عنوان یک هوادار فوتبال اسپانیا آرزو داشتم آراگونس گوشه‌ای از لطفش را شامل حال خوسوس ناواس بدیده ۳۰ساله سویا می‌کرد و او را به اردوی اسپانیا برای جام جهانی فرامی‌خواند. گرچه لوئیس گارسیا نیز نمی‌تواند گزینه بدی برای عدم بازدهی خاوکیین باشد. در خط حمله کار برای آراگونس چندان پیچیده نیست. سه مهاجم که یکی از آنها راول آلسانه‌ای است و دو نفر دیگر نیز پدیده‌های گلزنی در فوتبال اسپانیا... فرناندو تورس که یک سرزن قهار است و دیگری داوید ویا که همه چیز دارد. از سرعت و نبوغ گرفته تا تکنیک، خلاقیت و گلزنی... راولن نیز با اینکه این روزها انتقادات زیادی بر او وارد شده اما تجربه و آشنایی در سطح ملی را نمی‌توان نادیده گرفت. اما ستاره اسپانیا در این جام می‌تواند داوید ویا شود. کسی که یک‌تنه والنسیا را به لیگ قهرمانان رساند. این تیم و این مجموعه در نخستین گام وظیفه‌ای دشوار را برعهده دارد. گذر از اوکراین آن هم در صورت رسیدن شوچنکو به بازی می‌تواند کلبدی باشد برای حضور اسپانیا در خوان بعدی جام جهانی...! و این اسپانیا آتقدلر توانا است که بتواند سودای قهرمانی را سر دهد...!

را به نفع خود تمام کند و آخرین ترس‌های جام را نیز کنار بگذارد. اما هنوز تیم رویایی نیستند و فقط می‌توان آن را دوست داشت. تا پایان راه فاصله بسیار زیادی مانده است. چرا که جمهوری چک هم خوب شروع کرده است و رقابت از اینجا شروع می‌شود که هر برای دوری از برزیل حداقل تا نیمه‌نهایی باید برنده دوئل بزرگ باشند. این همان آرزویی است که از روز اول قرعه‌کشی وجود داشته و همه دوست دارند دیشمان از اوج آمادگی به مصاف مدعی اول قهرمانی برود. هنوز برای رویارویی بزرگ آماده نیستند ولی امیدوارانه شروع کرده‌اند. حداقل رضایت در اردوی امیدوارانه و آنها اولین سه امتیاز را گرفته‌اند و پیروزی مقابل غنا برایشان مهم است. مارچلو لیبی تصویر واقعی این شادی است: «همه راضی و خوشحال هستیم. ما دو گل زده‌یم و چند موقعیت خوب داشتیم که به آنها به خوبی استفاده نکردیم. خوب این دلایل خوبی است که بعد از یک شب خوب و امیدوارکننده هم خوشحال و راضی باشیم و حتی از نقطه‌نظر بازی همه چیز برایشان مثبت بود.» لیبی راضی است، حتی وقتی که در نیمه دوم فرانچسکو توتی را تعویض می‌کند. «فرانچسکو خوب بازی کرد و من نمی‌خواستم که او صدمه ببیند. بعد از آن خطا، تعویض زمانه‌ریزی شده‌مان را انجام دادیم و اصلاً براساس ضرورت‌های دیگر این کار را نکردیم. ما می‌دانستیم که توتی برای چند دقیقه باید در زمین باشد.» لیبی ادامه می‌دهد: «من در اردوی تیم هم گفتم که مردم از این تیم خوششان می‌آید و حالا فکر می‌کنم که این طور شده است. برای من همه چیز خوشایند و جالب است. ما مقابل تیمی بازی کردیم که بازیکنان بزرگ و باکیفیتی دارد. ما بهتر بودیم و طی نود دقیقه قدرت خودمان را تحمیل کردیم. من از این تیم راضی هستم، چون این بازیکنان سزاوار شادی بزرگی هستند.»

آندره آپیرلو ستاره بازی هم می‌گوید: «مهم این بود که پیروز شویم. نمی‌توانستم بهتر از این را تصور کنم. من گل زدم و ایتالیا در اولین بازی پیروز شد. بعد از گل هم هیجان بسیار زیادی داشتم، چون برایم کمتر چنین چیزی اتفاق افتاده. غیرقابل باور بود. قبل از بازی برادرم لفلن زد و از من خواست که این بازی گل ب‌زنم.»

چهره

باز هم آن حاشیه‌های قدیمی لاله‌ها



روبین فان‌پرسی بال راست تیم ملی هلند و باشگاه آرسنال شایعه هر گونه اختلاف و درگیری را با آرین روبن دیگر بال هلند تکذیب کرد. آرین روبن که در دقیقه ۱۸ دیدار با صربستان و مونته‌نگرو از پاس ارسالی و دقیق فان‌پرسی نهایت بهره‌ربرد و تک گل سه امتیازی کشورش را به ثمر رساند با چنین نبوغ حیرت‌انگیزش نگاه‌ها را به سوی خود جلب کرده است. اما در آن سمت از زمین یعنی در سمت راست جایی که روبین فان‌پرسی وظیفه سازماندهی کردن حملات لاله‌ها را از آن ناحیه از زمین دارد او به جز آن پاس گل بدل به یک مهره بی‌مصرف شده بود و کمتر توپی به او ختم می‌شد. فان‌پرسی وقتی خود را در حملات تیمی نیافت، کارهای فردی و نمایشی‌اش را آغاز کرد و به همین سبب بود که تا دقایقی آهنگ و هارمونی نارنجی‌پوشان تحت تأثیر قرار گرفته بود. او با بررسی چنین شرایطی چند ساعت پس از نخستین پیروزی کشورش در جام جهانی توانست ذات تند و آتشین‌اش را مهار کند و لب به انتقاد گشود: «نمی‌دانم این چه شرایطی است. من از عملکرد خودم اصلاً رضایت ندارم. اما به گونه‌ای بازی می‌کنیم که انگار من فقط می‌خواهم قهرمان جام جهانی شوم. در حالی با چنین نگرشی من به تنهایی نمی‌توانم تیم را به موفقیت برسانم. بله، قبول دارم که جز آن پاس گل در طول مسابقه نمایش کم‌فرغی داشتم اما توپ ایده‌آلی به من نمی‌رسید. البته تنها انتقاد من مربوط به عدم همکاری روبن نیست بلکه تلقی من از این شرایط این است که نظم و آهنگ تیمی به‌شدت ناامیدکننده است.» فان‌پرسی در ادامه می‌افزاید: نمی‌خواهم حرف‌هایی که دیروز زدم را امروز تکرار کنم. من دیروز از روبن انتقاد کردم اما خب! منظور خاصی از ارائه نظراتم نداشتم. ادر این بین اظهارات آرین روبن بال چپ لاله‌های نارنجی که در بازی برابر صربستان همه‌کاره بود مهم به نظر می‌رسد: «اختلاف و دلخوری بین من و «روبن فان‌پرسی» نیست. هر چند معتقدم اینکه ما به «روبن فان‌پرسی» نیست. به‌رحم فان‌پرسی می‌تواند تیم را به پیچه‌ها گفته که چنین دستاوردی بگویم «روبن» در آن مسابقه توپ خوبی در اختیارش قرار نگرفت که موقعیت‌سازی و حرکت کند. بله، فرویاشیدن دروازه حریفان همواره لذت‌بخش است اما وقتی که بدانیم قرار است پیروز شویم این برای من شیرین‌اش بیشتر است.» در ادامه روبن در خصوص تیمش می‌گوید: «من به پیچه‌ها گفته‌ام که چنین دستاوردی در نخستین مسابقه رضایتبخش بود. اکنون هم چنین نظری دارم. وقتی بازی را بازنگری می‌کنید شاید چندان از نمایشمان خرسند نشوید اما پیروزی مهم‌تر از هر چیز است، آن هم در چنان شرایطی...! آرین روبن در خصوص بازی دوم هلند می‌گوید: «آنها زخم‌خورده‌اند و تحت فشار... باید آنها را مغلوب کنیم تا با خیال راحت به فکر مرحله بعدی باشیم!»

تیم رویایی

گل محمدی در تیم رویایی

انتخاب تیم رویایی در تورنمنت‌هایی مثل جام جهانی یکی از جذاب‌ترین کارها است.

از امروز قصد داریم این ستون را به تیم رویایی جام جهانی اختصاص دهیم و یازده بازیکن برتر جام جهانی را براساس عملکردشان در بازی معرفی کنیم. نحوه امتیازدهی نیز به این ترتیب است:

- حضور در بازی کمتر از ۶۰ دقیقه ۱ امتیاز
- حضور در بازی بیشتر از ۶۰ دقیقه ۲ امتیاز
- گلزنی دروازه‌بان ۸ امتیاز
- گلزنی مدافع ۶ امتیاز
- گلزنی هافبک ۵ امتیاز
- گلزنی مهاجم ۴ امتیاز
- پاس گل ۳ امتیاز
- هت‌تریک ۲ امتیاز
- گل نخوردن برای مدافع (حداقل ۶۰ دقیقه بازی کند) ۵ امتیاز
- گل نخوردن برای مدافع (حداقل ۶۰ دقیقه بازی کند) ۴ امتیاز
- گل نخوردن برای هافبک (حداقل ۶۰ دقیقه بازی کند) ۲ امتیاز
- مهار ضربه پناثی ۵ امتیاز
- از دست دادن پناثی (۳-) امتیاز
- گل به خودی (۳-) امتیاز
- خوردن هر دو گل (برای مدافع و دروازه‌بان) (۱-) امتیاز
- چهار Save ۳ امتیاز
- کارت زرد (۱-) امتیاز
- کارت قرمز (۳-) امتیاز
- گلزنی بازیکن ذخیره ۲ امتیاز
- انتخاب به عنوان بهترین بازیکن ۲ امتیاز
- نکته جالب در مورد تیم رویایی امروز این است که یحیی گل محمدی مدافع ملی کشورمان در این تیم حضور دارد دلیل آن هم گلزنی او مقابل مکزیک بود. تیم رویایی امروز تا قبل از بازی‌های روز گذشته انتخاب شده و سیستم این تیم ۴-۳-۳ است:
- دروازه‌بان:** **شاکا هیسلاپ** (ترینیداد) ۱۰ امتیاز
- مدافعان:** **فیلیپ لام** (آلمان) ۷ امتیاز، **یحیی گل محمدی** (ایران) ۷ امتیاز، **کارلوس اودازر** (ترینیداد) ۶ امتیاز
- هافبک‌ها:** **توماس روسیچکی** (چک) ۱۶ امتیاز، **آندرا پیرلو** (ایتالیا) ۱۱ امتیاز، **تیم کاهیل** (استرالیا) ۱۲ امتیاز، **زینیا** (مکزیک) ۱۱ امتیاز
- مهاجمان:** **میروسلاو کلوژه** (آلمان) ۱۲ امتیاز، **پاتولو ونچاپ** (کاستاریکا) ۱۰ امتیاز، **براولو** (مکزیک) ۱۲ امتیاز.